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of Quarterly Percentage Tax Return
Starting on the Quarter Ending July

Officens, Employees, and Others

This Circular is being issued to prescribe the Guidelines in the filing of
rQuarl:erly Pencentag,e 1[ax Fteturn (BIR Form lrlo. 2551Q),which tax rate has been
rlecreased from 3oA to l.o/o starting July 1 , 2020 to June 30, 2023 pursuant tci the
passing of Republic Act (RA) No. 11534 also known as the "Corporate Recovery
and Tax Incentives for Enterprises Act" (CREATE).

In view of tl're foregoing, taxpayers who are going to amend their filed
quarterly returns to refiect the excess percentage tax payment made and to be
r:arried Fonvard to tl're succeeding taxable quarter/s shall follow these:
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Tota I Incorne/Recei pts P 1,000,000.00 P 1,500,000.0
Percentage Tax Paid 30,000.00 45,000.00
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lvlr. Dela Cruz shalI reflect the following amount in ttre return:
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Irr the amenclrnent of 4th quarter of 202A, MF. Dela Cruz shall reflect
the following arnount in the return specifically the overpayment of
P 20,Ct00 frorn the amended 3'd quarter percentage tax return:
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When Mr" Dela Cruz will file his 1't quarterly percentage tax return,,
iassuming his total receipts/incorne is P 500,000.00, he shall reflect the
(l'verpayment l'rorn the previous quarter in Item L7 until the amount is
1'ully utilized"

Par{ lt -Totnl Tax Payable

1,1 Tolal aX D[e E!$jterJq!ll.!lu$.L
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'2. eFPS Filens/lJsens -

BIR Form
Line ltem and

Descriptlon
Re ma rks

2551 February
2OA2 (ENCS)

20h Creditable
Percentage Tax
Withheld per BIR
Form No. 2307

Where the amount of Carry-
Over Excess Percentage Tax
Paid from Previous Quarter/s
will be reflected

Ill[u.s'tra,tlon :

Same as tlre illustratiorr in eBIR.Forms except that the account or
item to be usecl llptggd of ntern 17 Other Tax Credit/Payment is Item
.20A Cre,clitab[e Percentage Tax Withheld per BIR Form No. 2307.

To vallidate tlre return in eFPS and,eBIRForms, filer shall mark the option
"nT,D bre issued a llax Gredit Centificate" which is presumed that the taxpayer
will carry o\rer thre overpaid ta>t to thre succeeding taxabne quanten/s once
the said option vuas chosen. For manual filer, neither of the options "To be
R.e'funded" or "To be Issued a Tax Credit Certificate" shall be marked in the said
tax return but rather write the phrase "To be Carried Over" on the return. The
same pnocedure shall be undertaken,, whether the return was filed rnanually or
electronically, by the taxpa)rer subject to percentage tax until the overpaid amount
has b,een 1'ully utilize,C.

All concerned are hereby enjoined to give this Circular as wide a publicity
as possible.

CAESAR R..DULAY
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